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1/2 sobota

IMBOLC/HROMNICE
13:00–17:00 / Pravěká osada Křivolík
Spolek Bacrie si vás dovoluje pozvat do 
Pravěké osady Křivolík, kde letos oslavíme 
Hromnice nebo Imbolc, jak je v dávných do-
bách nazývali naši předkové. Těšit se může-
te na oživenou osadu, živá zvířata a  každý 
zájemce si bude moci vyrobit svoji svíčku 
Hromničku. Občerstvit bude možné se pří-
mo v  místě. Vstupné dobrovolné. Více na 
www.krivolik.cz.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka s  Martinem Šebelou a  Janou Vo-
leskou po stopách českotřebovských řezníků 
a uzenářů (2. část). Sraz v 15 hodin před hlav-
ní poštou. Pořádá městské muzeum. Účast 
na akci zdarma.

VOLEJBALOVÝ PLES
19:30 / Restaurace na Horách
Tombola, DJ, skvělá zábava. Vstupné: 150 Kč. 
Vstupenky objednávejte na tel. 732 410 678. 
Pořadatel Sokol Česká Třebová  – volejbal 
ženy ve spolupráci s Geodézií Česká Třebová.

3/2 pondělí

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – KRÁTKODOBÁ PAMĚŤ
9:30 / Komunitní centrum Petrklíč
Komunitní centrum Petrklíč sídlí na adrese 
Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

4/2 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Program se opakuje také ve středu 5. února.

8/2 sobota

THE STRÝC
NÍŽINY
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 130 Kč.
THE STRÝC  – Kapela bluesrockové poezie 
každodennosti, popové ironie, jazzového 
písničkářství a reggae z Pardubic.
NÍŽINY – Alternativní kapela ze Žamberka.

55. LIDOVÝ PLES
19:45 / Restaurace na Horách
Zveme Vás na tradiční Lidový ples, na kte-
rém se můžete opět těšit na taneční orchestr 
Combo II z  Litomyšle a  bohatou tombolu. 

Přijďte si zatančit a příjemně se pobavit. Pro-
dej vstupenek a  informace o  možnostech 
bezplatné dopravy v  květinářství Kaktus 
(Nádražní 984, Česká Třebová) od 6. 1. 2025. 
Pořadatelé: KDU-ČSL, Koalice pro Českou 
Třebovou a Koalice pro Pardubický kraj

9/2 neděle

ZLATOVLÁSKA
15:00 / Malá scéna
Divadlo Natálie Venturové. Krásná muzikálo-
vá pohádka na motivy pohádky K. J. Erbena. 
V pohádce je použita výpravná scéna, bohaté 
kostýmy, muzika a zpěv spojené s mluveným 
slovem a osobitý herecký i pohybový projev 
herců. To vše dodává představení strhující 
zážitek nejen pro dětského diváka. Scénic-
ká hudba, osvětlení a  výprava jednotlivých 
scén probouzí fantazii a obrazotvornost dětí 
i  dospělých. Délka představení: 60  minut. 
Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

DUCHOVNÍ SYMBOLIKA V HUDBĚ 
V PODÁNÍ JIŘINY MAREŠOVÉ
17:00 / Husův sbor
Církev československá husitská ve spolupráci 
s Českou křesťanskou akademií vás srdečně 
zve do Husova sboru v  Mlýnské ulici v  Čes-
ké Třebové (do bývalé Vyskočilovy vily) na 
pořad, ve kterém se prostřednictvím ukázek 
hraných na varhanním pozitivu dozvíte více 
o  duchovní symbolice obsažené v  hudbě 
minulých staletí a třeba i o tom, co jsme zís-
kali, ale zároveň také ztratili přechodem na 
temperované ladění. Osobnost varhanice, 
skladatelky a  improvizátorky Jiřiny Marešo-

vé, která vyučuje na AMU, v sobě spojuje mi-
mořádné hudební obdarování se schopností 
přibližovat a  pootevírat tajemství hudby 
i nám laikům srozumitelným slovem.

10/2 pondělí

Jazz & Blues on the Rails 2024/2025
STEFANO RONCHI BAND (BLUES, ITALY/D/CZ)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Stef Rosen – kytara, zpěv, Jakub Zomer – klá-
vesy, Martin Kopřiva – bicí
Stef Rosen je kytarista a  zpěvák italského 
původu (Stefano Ronchi), žijící v  Berlíně. Je 
považován za jednoho z  nejvíce inovativ-
ních a  originalních bluesových hráčů, kteří 
se v  Evropě v  posledním desetiletí objevili. 
Jeho způsob skládání, hraní a  aranžování 
je inspirován jak elektrickým blues ze 70. 
let, tak i  dřevním akustickým blues z  konce 
20. let. Na tradici této hudby pohlíží Stef vel-
mi osobním a žánr respektujícím přístupem. 
Vstupné: 240 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

11/2 úterý

LOUTKOHRANÍ
15:00 / Městské muzeum
Muzejní kroužek pro děti. Výjimečně v úterý 
11. února, tentokrát na téma Práce s moduri-
tem. Lektor: Bc. Anna Rousková, délka: 90 mi-
nut, cena: 30 Kč.

Příběhy umění a historie
UMĚNÍ STAROVĚKÉHO ŘECKA
18:00 / Městská knihovna
Přednáší Mgr.  et Mgr.  Jitka Kuběnková. 
Vstupné: 40 Kč.

12/2 středa

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
15:30–17:30 / DDM Kamarád
Pro děti školního věku. Děti si vyrobí Va-
lentýnská srdíčka ze samotvrdnoucí hmo-
ty a  dárkovou taštičku. S  výrobou dětem 
pomůže lektorka Gabriela Velecká. Cena 
100 Kč. S sebou přezůvky. Na akci je nutné se 
přihlásit na www.ddmkamarad.eu. Maximál-
ní kapacita přihlášených dětí je 8.

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
16:30–17:30 / DDM Kamarád
Akce je vhodná pro děti předškolního věku 
s  rodiči. Pro děti bude připravena knihov-
nička s  knihami, veselé vzdělávací aktivity 
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a  stolní hry na téma Valentýn. Nově bude 
akce probíhat v  klubovně s  prolézačkou 
a  bazénkem s  míčky. Cena 50 Kč. S  sebou 
přezůvky. Na akci je nutné se přihlásit na 
www.ddmkamarad.eu. Maximální kapacita 
přihlášených dětí je 8.

HONZA TRÁVA TRÁVNÍČEK: 
PÁKISTÁN 2024 – BROAD PEAK
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Po deseti letech zpět v  Pákistánu  – ufff již 
je to 10  let, co jsem se ocitl jako 5. Čech na 
vrcholu K2. Tak hurá do Pákistánu, mezi ve-
lehory, na svahy osmitisícovky, poznat, jak 
použití kyslíkové láhve změní váš výstup! Tě-
ším se na vás při netradiční přednášce. Akci 
pořádá městská knihovna. 
Vstupné: 200 Kč. Prodej vstupenek online 
na www.moderniknihovna.cz, www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

13/2 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: 
BABIČČINA ZAHRÁDKA
15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Oldřiška Smékalová. Pomůcky: ruč-
ní šití, nůžky na papír a na látku, tužku, barev-
ně neutrální šicí nit, stehovka (donesu) jehly, 
špendlíky, zbytky látek. Pořádá Klub Červen-
ka, z. s. Lektorné: 50 Kč. Další informace na 
https://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

14/2 pátek

VARKOCS (SK)
20:00 / Modrý trpaslík
„Medieval Hooligan Folk” zo Žitného Ostro-
va. Hudba skupiny Varkocs je typická starý-
mi pohanskými slovanskými a  maďarskými 
akustickými lidovými nástroji, kombinované 
s  moderními rytmy. Cílem jejich hudební 
tvorby je oživování písní hraných na brumli, 
tak jak se tradují v různých etnických skupi-
nách žijících na Slovensku (slovenské, maďar-
ské, rusínske a  gorálske). Proto také zpívají 
v těchto čtyřech jazycích. Repertoár Varkocs 
vychází z  písní, které se naučili od starých 
vesnických mistrů a našli v archívech. Ty obo-
hacují o novou příchuť nápaditých aranžmá 
a téměř pohanskou energii. Jízdné: 250 Kč.

VĚRA MARTINOVÁ 
A SKUPINA MERITUM
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
První dáma české country music Věra Mar-
tinová oslaví v  únoru 2025 půlkulaté život-
ní jubileum a  při té příležitosti se rozhodla 
uspořádat Velký narozeninový koncert. V do-
provodu skupiny Meritum zazpívá nejen své 
největší hity jako Malý dům nad skálou, Až 
na vrcholky hor, Toulavý džíny nebo Nebe, 
peklo, ráj, ale i nejnovější skladby.
Vstupné: 390 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 

11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

15/2 sobota

MAŠKARNÍ KARNEVAL
14:30 / Kozlov, Hospoda u Sitařů
SDH Kozlov srdečně zve rodiče a děti na maš-
karní karneval.

16/2 neděle

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: TAŠTIČKA
9:00–15:00 / Dům s  pečovatelskou službou, 
jídelna
Lektorka: Lenka Švecová. Materiál a pomůc-
ky: Šicí stroj, řezací a  šicí pomůcky, prodlu-
žovací šňůru, obrázek asi 20 × 30, něco bude 
mít i  lektorka na výběr, 30 × 80 koženky, ri-
floviny nebo kočárkoviny, stejně 30 × 80 na 
podšívku, 1,5 m popruhu nebo 7,5 cm šíře 
koženky nebo látky na výrobu popruhu, 
30 cm výšky ronaru, kování – viz obrázek, zip 
metráž 30 cm nebo na magnetické zavírání 
a 20 cm zipu kdo bude chtít zadní kapsu, ma-
lou karabinku na zavěšení klíčů, ladící nitě. 
K  dispozici bude rychlovarná konvice, káva 
a čaj. Lektorné: 100 Kč. Pořádá Klub Červen-
ka, z. s. Přihlášky předem na tel. 739 065 958, 
členové do tabulky. Další informace na  
https://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

TANČÍRNA
17:00–20:00 / Kulturní centrum, malý sál
1 hodina – výuka tance quickstep – manže-
lé Knířovi, 2  hodina  – tančírna. Nejlépe pro 
páry. Kapacita omezena. Občerstvení zajiště-
no. Vstupné: 100 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

17/2 pondělí

MINIMALISMUS: 
CO DÁVÁ, CO BERE, A CO JÁ S TÍM?
9:30 / Rosa rodinné centrum
Beseda se Šárkou Březinovou. Jsou vaše 
skříně přeplněné věcmi a  hlava myšlenka-
mi? Nestíháte sníst jídlo v  lednici, nebo se 
„jen“ cítíte zahlceni reklamou a informacemi 
zvenčí? A jak jste spokojeni s tím, kolik máte 
volného času a  čemu věnujete pozornost? 
Odpovědi na tyto otázky někdy přinášejí ná-
ročná zjištění nebo potřebu udělat si malou 
osobní inventuru, změnu… Pojďme se na to 
podívat s  lehkostí a  udělat spolu malý prů-
zkum minimalismu. Prosíme, přihlašujte se 
předem v rezervačním systému Rosy (viz QR 
kód na str. 8).

POZITIVA A NEGATIVA PĚSTOUNSTVÍ
13:30 / Komunitní centrum Petrklíč
Přednáší Veronika Jílková. Komunitní cen-
trum Petrklíč sídlí na adrese Nové náměstí 
1746, Česká Třebová.

LISTOVÁNÍ: HISTORKY Z TINDERU 2
18:30 / Městská knihovna
LiStOVáNí je zpátky na Tinderu! Protože je 
tam stále Lucie Macháčková, která napsala 
životní pokračování svých Historek z  Tin-
deru. Neštěstí nechodí po horách, ale po 
single holkách! Lucie přichází s další várkou 
milostných karambolů, vypečených historek 
a  peprných i  bláznivých příběhů ze světa 
randění. Ze světa, ve kterém každý někoho 
hledá a  občas i  sám sebe. Zaručeně zlepší 
den a rozvibruje bránici všem, kdo jsou zada-
ní, single i něco mezi. Račte se smát! Účinkují 
Pavla Dostálová a  Jakub Koudela. Vstupné: 
80 Kč. Vstupenky na místě.

JUJUBES (UK)
20:00 / Modrý trpaslík
Jeden zpěv, jedna harmonika a  dvě kytary 
jsou to, co dělá The Jujubes autentickým tri-
em s jedinečným bluesovým zvukem. Sandy, 
Nikki a Pete tvoří trio sídlící v Londýně, kam 
se dostali přes Skotsko, Nottingham a  Ha-
ckney. The Jujubes se zrodili z vášně udržet 
bluesový žánr naživu a rádi připomínají citát 
Willieho Dixona: „Blues jsou kořeny a ostatní 
hudba jsou plody.“ Jujubes jsou vlastníky ro-
zervaných, syrových a špinavých bluesových 
duší a  jejich hudba je podána s  upřímností 
a zároveň i přirozenou autoritou suverénních 
muzikantů. Jízdné: 250 Kč.

18/2 úterý

SETKÁNÍ SÁTILETÝCH – KNIHAŘSKÁ DÍLNA
9:00–12:00 / DDM Kamarád
Pořádá Místní skupina ČČK ve spolupráci 
s  DDM Kamarád. Lektor Danuše Vytečko-
vá. Cena 100 Kč. S  sebou přezůvky. Na tuto 
akci je nutné se přihlásit na ddmkamarad.eu 
nebo na tel. čísle 777 292 242.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Seminář na téma Za parními lokomotivami 
do Polska. Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč.



15

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ  /  ÚNOR 2025

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

PĚVECKÝ PODVEČER
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci pěveckého oddělení ze třídy 
Petry Helebrandové a Jany Prýglové. Pořádá 
ZUŠ Česká Třebová.

HRDINOVÉ A BÍDÁCI NAŠÍ PŘÍRODY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška biologa Mgr. Jakuba Vrány o vzác-
ných ubývajících i  vracejících se zvířatech 
naší krajiny na straně jedné a  nepůvodních 
invazních druzích na té druhé. Pořádá ZO 
ČSOP Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

19/2 středa

KRÁSKA Z KLADINY
17:00 / Městské muzeum
Přednáška pojedná o zcela unikátním nálezu 
3000  let starého bronzového vědra objeve-
ného v  roce 2017 na Pardubicku. Řeč přijde 
také na vaření piva a k vidění bude i krátký 
hraný dokument. Přednášející: PhDr.  Jan Jí-
lek, Ph.D. a Mgr. Tereza Jošková z Východo-
českého muzea v Pardubicích. Cena: 30 Kč

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

20/2 čtvrtek

19. CESTOVATELSKÝ VEČER: KYPR
17:30 / DDM Kamarád
Večerem vás provede Petr Zobač. Vstupné 
40 Kč. S sebou přezůvky.

DP Jaro 2025
VINCENC
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Divadlo v Celetné Spolek Kašpar. Hra se stala 
hned po své londýnské premiéře v roce 2014 
diváckým hitem a provázely ji i stejně nadše-
né recenze. Velkoměstští intelektuálové Emi-
ly a Oliver se přestěhují z Londýna do levněj-
šího domu na severu Anglie, aby měli blíž ke 
„skutečným lidem“. Ty ve hře zastupují jejich 
sousedé, manželé Alan a  Dawn, kteří však 
namísto diskuzím o  politice a  umění dávají 
přednost fotbalu a popíjení plechovkového 
piva. Tento střet dvou odlišných kultur ne-
zůstane bez následků a poznamená všechny 
zúčastněné. Hrají: J. Nerudová, J. Zadražil, 
E. Elsnerová, P.  Halíček. Režie: Pavel Lagner. 
Vstupné: 450 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

21/2 pátek

BEZPEČNOST DNES: 
JAK OCHRÁNIT SEBE I OKOLÍ 
PŘI KRIZOVÝCH SITUACÍCH
18:00 / ZŠ Nádražní, třída 9.B (přízemí)
Přijďte si poslechnout zajímavou a užitečnou 
přednášku, která vám může pomoci cítit se 
bezpečněji a  připraveněji na různé situace. 
V dnešní době čelíme novým výzvám a rizi-
kům, na která je dobré být připraven. Bese-
du povede Mgr. Martin Menšík, odborník na 
terorismus a extremismus, lektor a instruktor 
v oblasti bezpečnosti a krizového řízení, kte-
rý má bohaté zkušenosti z  protiteroristické 
jednotky zpravodajské služby.
Během večera se dozvíte, jak rozpoznat 
a  reagovat na potenciální hrozby, získáte 
praktické tipy pro ochranu sebe i svých blíz-
kých a naučíte se zvládat stresové situace či 
spolupracovat s  okolím při krizích. Součástí 
programu bude i  prostor pro vaše dotazy. 
Těšíme se na vaši účast. Bezpečnost začíná 
u každého z nás! Spolek Spirála Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

24/2 pondělí

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – LINGVISTICKÁ PAMĚŤ
9:30 / Komunitní centrum Petrklíč
Komunitní centrum Petrklíč sídlí na adrese 
Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

25/2 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Seminář na téma Hory. Lektor: Martin Šebe-
la, cena: 30 Kč.
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

DO DŽUNGLE ZA ORANGUTANY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška bioložky Mgr.  Ivy Uhrové. Přijďte 
objevit krásu a křehkost tropického deštné-
ho pralesa, který je domovem mnoha vzác-
ných a ohrožených druhů. Čím jsou džungle 
a její obyvatelé ohroženi? Budeme mít šanci 
potkat ve volné přírodě orangutany nebo 
tygry ještě za pár let? O tom, jak vypadá te-
rénní výzkum, ochrana přírody a život mezi 
domorodci v  daleké Indonésii, si budeme 
povídat s  bioložkou Ivou Uhrovou. Pořádá 
ZO ČSOP Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

26/2 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
27. února.

MINERALOGICKÉ NOVINKY Z PERU 
ZA POSLEDNÍCH 10 LET
17:00/ ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Přednáší RNDr.  Jaroslav Hyršl. Srdečně zve-
me všechny zájemce o mineralogii, paleon-
tologii a cestování. Akci pořádá Mineralogic-
ký klub Česká Třebová.

27/2 čtvrtek

O ŽIVOTĚ DĚTÍ V INDII
18:00 / Městská knihovna
Přijďte si poslechnout vyprávění Mgr.  Kláry 
Kopecké, koordinátorky projektu Adopce na 
dálku, která se nedávno vrátila z  monitoro-
vací cesty do Indie. Uslyšíte příběhy o setkání 
s  indickými dětmi z  odlehlých venkovských 
oblastí i městských slumů a o jejich nezdolné 
naději, kterou jim přináší možnost se vzdě-
lávat.

KPH 2024/2025 – 542. hudební večer
TRIO GAUDIUM
19:00 / Malá scéna
Gabriela Barillová – housle, Adam Klánský – 
violoncello, Anna Knoulichová – klavír
Klavírní Trio Gaudium bylo založeno v  roce 
2021 studenty Pražské konzervatoře. Po je-
jím úspěšném absolutoriu (ve třídě Dany 
Vlachové) pokračuje soubor od října  2022 
ve studiu na HAMU pod vedením prof. Ivana 
Klánského. V listopadu 2022 se triu podařilo 
zvítězit v  prestižní soutěži Nadace Bohusla-
va Martinů. Kromě první ceny získali mladí 
hudebníci také Cenu za nejlepší provedení 
skladby Bohuslava Martinů, Cenu Viktora Ka-
labise a Cenu Nadace Život umělce.
Vstupné: 240 Kč. Na toto představení pla-
tí abonentní průkazky, zbývající vstupen-
ky v  omezeném počtu v  předprodeji na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

28/2 pátek

NAUZEA ORCHESTRA
20:00 / Modrý trpaslík
Nauzea Orchestra je alternativní hudební 
skupina, která vznikla v Ústí nad Labem roku 
2007. Ve svých počátcích byla Nauzea Or-
chestra silně ovlivněna německými electro-
-clashovými kapelami, které byly zastoupe-
ny na kompilacích Berlin Insane. V  hudbě 
Nauzey Orchestry se ale záhy začaly obje-
vovat i  vlivy industriální hudby, post-rocku 
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nebo country. V  květnu roku 2021 vydala 
Nauzea Orchestra svou pátou desku Láska 
(label Červený kůň). Jízdné: 250 Kč.

VÍCEDENNÍ AKCE
3/2–2/3

Projdi se Javorkou s tajenkou
ZVÍŘATA V ZIMĚ
Park Javorka
Hrací karty ke stažení na ddmkamarad.eu 
nebo k vyzvednutí v kanceláři od 27. 1. 2025.

3–7/2

Filmový festival
POHÁDKOVÁ VÝHRA
10:00 / Kulturní centrum, velký sál
Kulturní centrum a  DDM Kamarád Česká 
Třebová pořádají pro děti prázdninové pro-
mítání. Každý návštěvník si musí zakoupit 
alespoň jeden los za 20 Kč, který je zároveň 
i vstupenkou. Po každém filmu budou vylo-
sovány zajímavé ceny.
Program:

3/2 pondělí
Gump – jsme dvojka (87 min.)

4/2 úterý
Kung Fu Panda 4 (94 min.)

5/2 středa
Transformers Jedna (104 min.)

6/2 čtvrtek
Lassie: Nové dobrodružství (91 min.)

7/2 pátek
Můj kamarád tučňák (99 min.)

15–16/2

KRASOBRUSLAŘSKÝ SUPERVÍKEND
Zimní stadion
V  sobotu od 8 do 21 hod. celorepublikové 
závody Pohár ČKS. V neděli od 8 do 15 hod. 
klubové závody Pohár ČKS. Vstup zdarma. 
Přijďte podpořit nejen naše krasobruslařky. 
Pořádá Krasobruslařský klub Česká Třebová.

KINO SVĚT
1/2 sobota

PADDINGTON V DŽUNGLI 
(VB, FRANCIE, USA, KANADA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, komedie, rodinný, český dabing, 106 min. 
Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

3/2 pondělí

HOLKA OD VEDLE (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, romantická komedie, 
90 min. Vstupné: 150 Kč.

5/2 středa

BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno, hudební, životopisný, ti-
tulky, 141 min. Vstupné: 140 Kč.

8/2 sobota

ODVÁŽNÁ VAIANA 2 (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, čes-
ký dabing, 100 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 
15 let 130 Kč.

15/2 sobota

DOGMAN (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 94 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 
15 let 130 Kč.

17/2 pondělí

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT (USA) 3D
19:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, sci-fi, 
český dabing, 120 min. Nutné zakoupit na 
místě brýle za 20 Kč, které jsou dále použitel-
né na další 3D filmy. Vstupné: 150 Kč.

19/2 středa

BRUTALISTA (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, titulky, 
215 min. Vstupné: 150 Kč.

21/2 pátek

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, romantická 
komedie, český dabing, 130 min. Vstupné: 
160 Kč.

22/2 sobota

JÁ, REBELKA (VELKÁ BRITÁNIE, KYPR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, 94 min. 
Vstupné: 140 Kč.

24/2 pondělí

OPICE (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 18  let, horor, titulky. 
Vstupné: 140 Kč.

26/2 středa

ČERNÁK (SLOVENSKO, ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, akční thriller, 
drama, titulky, 109 min. Vstupné: 150 Kč.

28/2 pátek

BIO SENIOR
V DOBRÉM I ZLÉM (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 15 let, komedie, 93 min. 
Vstupné: 70 Kč.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18 hodin.

17/1–16/3

MALÝ VELKÝ SVĚT 
ANEB KDE BYDLELY PANENKY
Městské muzeum
Nechte se okouzlit půvabem historických 
hraček, které zpříjemňovaly dětství našim 
prarodičům. Zapůjčeno z  Muzea hraček 
Rychnov nad Kněžnou.

5–28/2

MILAN LANGER 
OBRAZOVÉ SERIÁLY 1975–89
Galerie kulturního centra
Vernisáž 4.  2.  2025 v  17:00  hodin. Otevře-
no denně 9:00–12:00 a  14:00–17:00  hodin. 
Vstupné dobrovolné.

12/2–31/3

NAD JEDNÍM SVĚTEM
Malá scéna
Výstava abstraktních maleb Terezy Andělo-
vé. Vernisáž 11.  2.  2025 v  17:00  hodin. Ote-
vřeno dle otevírací doby kavárny a při akcích 
v Malé scéně.

15/1–31/3

POSTAVY
Městská knihovna
Velké obrazy od malých malířů. Vystavují žáci 
ze Základní umělecké školy Česká Třebová.

15/1–27/2

ŠTAFETA DOBRA
Městská knihovna
Putovní výstava, která vypráví příběhy ab-
solventů dobročinného projektu Adopce na 
dálku®.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

http://www.ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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